[image: ГЕРБ_чб_small]РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ГОРОД ЧИТА»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

 от «11» 07 2014  г.	№ 110

Об утверждении Муниципального краткосрочного плана реализации Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Забайкальского края на 2014 год в городском округе «Город Чита»

В соответствии с частью 1 статьи 14 Закона Забайкальского края от 29 октября 2013 года № 875-ЗЗК «О регулировании отдельных вопросов обеспечения проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Забайкальского края»,  Уставом городского округа «Город Чита»,  в целях реализации Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Забайкальского края, утвержденной постановлением Правительства Забайкальского края от 30 декабря 2013 года № 590, конкретизации сроков проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, уточнения планируемых видов услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, определения видов и объема государственной поддержки, муниципальной поддержки капитального ремонта,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Муниципальный краткосрочный план реализации Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Забайкальского края на 2014 год в городском округе «Город Чита», согласно приложениям №1, №2, №3 к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Мэра города Читы, председателя комитета жилищно-коммунального хозяйства администрации городского округа «Город Чита» А.В. Галиморданова.
3.	Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации, являющимся официальным источником опубликования нормативных правовых актов городского округа и разместить на официальном сайте администрации городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», размещенном по адресу: www.admin.chita.ru.

Мэр города Читы									А. Д. Михалёв

	Приложение № 1
к постановлению администрации
городского округа «Город Чита»
от 11.07.14 г. № 110

	Перечень многоквартирных домов, которые подлежат капитальному ремонту, которым планируется предоставление финансовой поддержки за счет средств Фонда, и которые включены в утвержденный субъектом Российской Федерации в соответствии с жилищным законодательством краткосрочный план реализации региональной программы капитального ремонта многоквартирных домов

	№ п/п
	Адрес МКД
	Год
	Материал стен
	Количество этажей
	Количество подъездов
	общая площадь МКД, всего
	Площадь помещений МКД:
	Количество жителей, зарегистрированных в МКД на дату утверждения краткосрочного плана
	Стоимость капитального ремонта
	Удельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м. общей площади помещений МКД
	Предельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м. общей площади помещений МКД
	Плановая дата завершения работ

	ввода в эксплуатацию
	завершение последнего капитального ремонта

	всего:
	в том числе жилых помещений, находящихся в собственности граждан

	всего:
	в том числе:

	за счет средств Фонда
	за счет средств бюджета субъекта Российской Федерации
	за счет средств местного бюджета
	за счет средств собственников помещений в МКД

	кв.м
	кв.м
	кв.м
	чел.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб./кв.м
	руб./кв.м

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	Итого по город Чита:
	X
	X
	X
	X
	X
	  36 155,32
	  35 141,62
	  26 791,60
	  1 189
	 78 806 786,94
	 45 077 482,13
	   0,00
	 33 729 304,81
	   0,00
	  2 242,55
	 2 248 944,87
	X

	1
	г Чита мкр 1-й д.40
	1988

	Панельные
	   9
	   4
	  8 494,10
	  7 577,40
	  6 759,60
	   378
	 11 053 184,00
	 6 322 421,25
	   0,00
	 4 730 762,75
	   0,00
	  1 458,70
	 2 248 944,87
	12.2014

	2
	г Чита ул Автогенная д.19
	1989

	Панельные
	   5
	   4
	  3 829,20
	  2 815,50
	  2 815,50
	   137
	 2 742 643,00
	 1 568 791,80
	   0,00
	 1 173 851,20
	   0,00
	   974,12
	  2 690,00
	12.2014

	3
	г Чита ул Богомягкова д.10
	1962

	Каменные, кирпичные
	   5
	   3
	  4 213,00
	  3 952,00
	  3 161,60
	   93
	 13 399 663,00
	 7 664 607,24
	   0,00
	 5 735 055,76
	   0,00
	  3 390,60
	  3 987,25
	12.2014

	4
	г Чита ул Богомягкова д.4
	1963

	Каменные, кирпичные
	   5
	   2
	  2 600,00
	  2 402,50
	  1 865,10
	   64
	 10 895 815,00
	 6 232 406,18
	   0,00
	 4 663 408,82
	   0,00
	  4 535,20
	  6 677,25
	12.2014

	5
	г Чита ул Богомягкова д.6
	1963

	Каменные, кирпичные
	   5
	   4
	  3 462,10
	  3 215,70
	  3 010,70
	   111
	 18 731 301,00
	 10 714 304,17
	   0,00
	 8 016 996,83
	   0,00
	  5 824,95
	  6 677,25
	12.2014

	6
	г Чита ул Богомягкова д.71
	1982

	Каменные, кирпичные
	   9
	   1
	  2 711,90
	  2 299,70
	  2 299,70
	   99
	 2 179 410,00
	 1 246 622,52
	   0,00
	  932 787,48
	   0,00
	   947,69
	 2 246 121,00
	12.2014

	7
	г Чита ул Журавлева д.102
	1970

	Каменные, кирпичные
	   5
	   4
	  5 951,12
	  3 783,80
	  3 471,00
	   158
	 16 315 439,66
	 9 332 431,48
	   0,00
	 6 983 008,18
	   0,00
	  4 311,92
	  6 723,19
	12.2014

	8
	г Чита ул Столярова д.16
	1984

	Каменные, кирпичные
	   5
	   5
	  5 352,40
	  3 548,90
	  3 408,40
	   149
	 3 489 331,28
	 1 995 897,49
	   0,00
	 1 493 433,79
	   0,00
	   983,21
	  2 690,00
	12.2014

	Приложение № 2
к постановлению администрации
городского округа «Город Чита»
от 11.07.14 г. № 110

	Планируемые показатели выполнения адресной программы

	по проведению капитального ремонта многоквартирных домов

	№ п/п
	Наименование МО
	общая
площадь
МКД, всего
	Количество
жителей,
зарегистриров
анных в МКД
на дату
утверждения
программы
	Количество МКД
	Стоимость капитального ремонта

	I квартал
	II квартал
	III квартал
	IV квартал
	Всего :
	I квартал
	II квартал
	III квартал
	IV квартал
	Всего :

	кв.м.
	чел.
	ед.
	ед.
	ед.
	ед.
	ед.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Итого по программе
	  36 155,32
	  1 189
	   0
	   0
	   0
	   8
	   8
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	 78 806 786,94
	 78 806 786,94

	1
	город Чита
	  36 155,32
	  1 189
	   0
	   0
	   0
	   8
	   8
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	 78 806 786,94
	 78 806 786,94

	2014 год
	  36 155,32
	  1 189
	   0
	   0
	   0
	   8
	   8
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	 78 806 786,94
	 78 806 786,94

	1
	город Чита
	  36 155,32
	  1 189
	   0
	   0
	   0
	   8
	   8
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	 78 806 786,94
	 78 806 786,94

	Приложение № 3
к постановлению администрации
городского округа «Город Чита»
от 11.07.14 г. № 110

	Реестр многоквартирных домов, которые подлежат капитальному ремонту, которым планируется предоставление финансовой поддержки за счет средств Фонда, и которые включены в утвержденный субъектом Российской Федерации в соответствии с жилищным законодательством краткосрочный план реализации региональной программы капитального ремонта многоквартирных домов, по видам ремонта

	№ п/п
	Адрес МКД
	Стоимость капитального ремонта ВСЕГО
	виды, установленные ч.1 ст.166 Жилищного Кодекса РФ

	виды, установленные нормативным правовым актом субъекта РФ

	ремонт внутридомовых инженерных систем
	ремонт или замена лифтового оборудования
	ремонт крыши
	ремонт подвальных помещений
	ремонт фасада
	ремонт фундамента
	утепление фасадов
	переустройству невентилируемой крыши на вентилируемую крышу, устройству выходов на кровлю
	установка коллективных (общедомовых) ПУ и УУ
	Другие виды

	руб.
	руб.
	ед.
	руб.
	кв.м.
	руб.
	кв.м.
	руб.
	кв.м.
	руб.
	куб.м.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб,

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	Итого по город Чита

	78 806 786,94
	17 200 523,00
	   5
	10 841 106,00
	  6 225,60
	15 034 657,28
	  1 190,00
	424 796,66
	  6 869,00
	35 305 704,00
	   0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	   1
	г Чита мкр 1-й д.40
	 11 053 184,00
	   0,00
	   4
	 8 661 696,00
	  1 210,00
	 2 391 488,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	0,00
	0,00

	   2
	г Чита ул Автогенная д.19
	 2 742 643,00
	   0,00
	   0
	   0,00
	  1 045,00
	 2 742 643,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	0,00
	0,00

	   3
	г Чита ул Богомягкова д.10
	 13 399 663,00
	 4 818 576,00
	   0
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	  1 594,00
	 8 581 087,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	0,00
	0,00

	   4
	г Чита ул Богомягкова д.4
	 10 895 815,00
	 2 936 684,00
	   0
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	  1 426,00
	 7 959 131,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	0,00
	0,00

	   5
	г Чита ул Богомягкова д.6
	 18 731 301,00
	 3 383 711,00
	   0
	   0,00
	  1 384,00
	 3 282 137,00
	   0,00
	   0,00
	  2 172,00
	 12 065 453,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	0,00
	0,00

	   6
	г Чита ул Богомягкова д.71
	 2 179 410,00
	   0,00
	   1
	 2 179 410,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	0,00
	0,00

	   7
	г Чита ул Журавлева д.102
	 16 315 439,66
	 6 061 552,00
	   0
	   0,00
	  1 144,00
	 3 129 058,00
	  1 190,00
	  424 796,66
	  1 677,00
	 6 700 033,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	0,00
	0,00

	8
	г Чита ул Столярова д.16
	3 489 331,28
	0,00
	0
	0,00
	1442,6
	3 489 331,28
	0
	0,00
	0
	0,00
	0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

image1.jpeg